
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropoli tana di Bar i  

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 81 del 27.04.2016  
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
 

Oggetto: Lavori per allacciamenti elettrici temporanei per manifestazioni cittadine. - 
Impegno di spesa. Affidamento lavori. COD. CIG : Z4219D8D32 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Settore VII Manutenzione – Servizi a seguito di richieste da parte 
dei Responsabili degli uffici competenti, ha predisposto effettuazione dei  lavori di 
allacciamenti elettrici in Largo Porta Grande e sul prospetto del Palazzo 
Municipale per le rispettive manifestazioni “ Dal Banco Alla Strada” – “ Giornata 
mondiale per la consapevolezza dell’Autismo; 

 
CHE per la realizzazione dei lavori è stata contattata la ditta Elettronica 

Industriale di Rinaldi Vito da Castellana Grotte specializzata nel settore, (già 
aggiudicataria della Manutenzione della P.I. cittadina) la quale ha fatto conoscere 
la relativa spesa per  i lavori di cui alla specifica agli atti di ufficio: 
Imponibile                                                               €    1.030,00 (oneri per la sicurezza compresi) 

Iva 22%                                                                  €        226,60 
Tot. G.le                                                                 €     1.256,60   
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
430

ccardone
Font monospazio
29/06/2016



 
DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato a questo Ente 

dalla Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito da Castellana Grotte, 
relativi ai lavori per allacciamenti elettrici temporanei per manifestazioni a 
cura del Comune;  

 
DI AFFIDARE i lavori di cui trattasi alla Ditta Elettrotecnica Industriale 

di Rinaldi Vito da Castellana Grotte, per l’importo complessivo di €. 1.256,60 
oneri per la sicurezza ed  I.V.A. 22% compresa, giusta congruità dei costi di 
cui al  preventivo presentato; 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa di € 1.256,60 oneri per la 

sicurezza e I.V.A. 22% compresa, per dare eseguita la prestazione di cui 
trattasi; 

 
DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 1.256,60 sul Bilancio 

dell’anno 2016, alla missione 8 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3   
Capitolo di spesa n. 1016 epigrafato: Gestione e Manutenzione Impianti 
della Pubblica Illuminazione - prestazioni di Servizio. 

         
 
 DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta l’importo di € 1.256,60 nel rispetto 

delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità 
che la presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, da parte 
della ditta “Rinaldi Vito”, previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Settore, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché al Sindaco, al Segretario Generale ed 
agli altri uffici comunali interessati. 

 
 
 

  f.to Onofrio Simone 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/05/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
IMP.  659/2016 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 pervenuta il 12.5.2016 f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

 
 

 
 
 
 Registro Albo n 1024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune di Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni 
consecutivi. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 Il Responsabile della Pubblicazione 
 

            f.to    Sig.ra  Natalia Tanzarella 
 

 Castellana Grotte, 29 giugno 2016
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




